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Rekordstor kaƯeskörd pressar 
ner kaƯepriset i Sverige 

I början av februari 2026 släppte Brasiliens nationella 
jordbruksmyndighet, Conab, sin första oƯiciella prognos 
för årets kaƯeskörd. Det ser ut att bli en högintressant 
säsong där svenska konsumenter kan förvänta sig lägre 
kaƯepriser både på kort och lite längre sikt.  

KaƯepriset till svenska konsumenter styrs i stor utsträckning 
av inköpspriset för dagligvaruhandeln. Det priset förhandlas 
fram var 10:e vecka efter förhandlingar mellan 
dagligvaruaktörer och kaƯeleverantörer som till exempel 
Arvid Nordquist m.fl. I förhandlingarna utgår parterna från en 
mängd olika parametrar som påverkar förhandlingsläget. Det 
är allt från råvarupriser (kaƯebönor), valutautvecklingen, 
energi- och oljepriset, pris på förpackningar, marginaler, 
lönekostnader och så vidare.  

KaƯepriset i Sverige på kort sikt 
Priset till konsument i Sverige har stigit kraftigt under en 
längre tid. Mycket drivet av dyrare råvara och stigande 
inflation generellt. Men med start 6 april har marknaden i 
Sverige gått in i en ny avtalsperiod om tio veckor som på kort 
sikt bör innebära en genomsnittlig prisnedgång motsvarande 
cirka 8-10 procent. I kronor förväntar vi oss att ordinarie pris 
på kaƯe bör sjunka med cirka 14-15 kronor per kilo i 
dagligvaruhandeln. Det nya ordinariepriset för ett kilo 
mellanrost hamnar någonstans i spannet 141-166 kr/kg 
beroende på varumärke. Kampanjpriser kan periodvis bli 
väsentligt lägre. KaƯe i butik säljs normalt i förpackningar om 
450-500 gram och ordinariepriset bör då landa på 70-80 
kr/förpackning. Återigen billigare vid tillfälliga kampanjer. 
 
De flesta dagligvaruaktörerna har dessutom kaƯe under egna 
varumärken där kilopriset kan bli än billigare, 
uppskattningsvis mellan 130-140 kr/kg och även dessa 
kommer periodvis säljas billigare till kampanjpris. 
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Sjunkande världsmarknadspriser 
 

 
Arabica (Börs: ICE Futures US, New York). Enhet: Handlas i US cent per pund (lb). 
Robusta (Börs: ICE Futures Europe, London). Enhet: Handlas i USD per ton. 
 
Den största bakomliggande orsaken till den väntande 
prisnedgången är billigare råvarupris på världsmarknaden. 
Sedan pristoppen under början av 2025 har vi sett 
terminspriset på USA-börsen falla för Arabica-bönor med 31 
procent. Vi har sett ännu större nedgång på London-börsen 
och Robustabönor med en nedgång på 43 procent1.  

KaƯepriset i Sverige på sikt  
– rekordskörd runt hörnet 
I februari släppte Brasiliens jordbruksmyndighet, Conab, en 
prognos där man förväntar sig att kaƯeproduktionen under 
2026 kan överträƯa alla tidigare rekord. De spår en skörd på 
66,2 miljoner säckar (en tydlig produktionsökning med drygt 
17 procent jämfört med 2025)2. 

Under slutet av förra året fanns en tydlig oro på marknaden 
som följd av en extrem torka och hetta i Brasilien. Men under 
den brasilianska sommaren i januari och februari har viktiga 
kaƯeregioner (särskilt Minas Gerais, som är hjärtat av 
Arabica-produktionen) fått massivt med regn, långt över det 
historiska snittet. Detta har gjort att kaƯebönorna mognade i 
en rasande takt och oron avtog. 

Även om kaƯet som finns i butikshyllorna idag är inköpta för 
en tid sedan så påverkas ändå priset nedåt om marknaden får 
indikationer på att tillgången på råvara kraftigt kommer att 

 
1 Stängningspris 6 april, 2026. 
2 boletim-de-safras-cafe-fevereiro-26.pdf 

Topplista 
De 10 länderna i världen med 
störst kaƯekonsumtion per 
person (kg/person). 

1 Finland, 11,9 kg 
2 Norge, 9,8 kg 
3 Island, 9 kg 
4 Danmark, 8,8 kg 
5 Nederländerna, 8,4 kg 
6 Sverige, 8,2 kg 
7 Schweiz 7,9 kg 
8 Belgien 6,8 kg 
9 Luxemburg 6,5 kg 
10 Kanada 6,2 kg 
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öka inom några få månader. Och just nu talar mycket för att 
marknaden kommer att få ett överskott på kaƯe efter 
sommaren och den kommande rekordskörden. 

I skrivande stund ligger priset på Arabica strax under 300 US 
cent per pund. I vårt basscenario ser vi att priset kan pressas 
ner ytterligare till runt 230 US cent per pund. Det vill säga en 
nedgång med ytterligare cirka 21 procent till slutet på 2026. 

Stor kaƯeskörd även i Vietnam 
Samtidigt som skörden i Brasilien ser mer än lovande ut 
verkar detsamma gälla i världens näst största 
kaƯeproducerande land, nämligen Vietnam. Under november 
2025 drabbades centrala Vietnam av översvämningar som 
orsakade stora störningar i kaƯeproduktionen och deras 
Robustaböna. Det skapade oro för både skördens storlek och 
kvalité som resulterade i tillfälliga prischocker uppåt.  
 
Färska prognoser under 2026 visar att Vietnam lyckats 
producera en oväntat robust skörd (pun intended). Trots 
naturkatastroferna pekar siƯrorna på en produktion omkring 
31 miljoner säckar för säsongen 2025/26, vilket innebär en 
ökning med cirka 10 procent jämfört med föregående år3.  

Så reagerar världsmarknaden just nu 
Eftersom marknaden ser ut att översvämmas av kaƯe om 
några månader, har priserna på kaƯeterminer på 
råvarubörserna fallit kraftigt de senaste månaderna och är 
just nu nere på de lägsta nivåerna på ett halvår. 

Vad händer framöver? 
Förutsatt att vädret håller i sig och skörden faktiskt slår de 
rekord som prognoserna pekar på, ser resan från den 
brasilianska kaƯebusken till den svenska lokala mataƯären ut 
ungefär så här: 

1. Maj – augusti 2026: skörden bärgas 
Skörden drar igång och miljontals säckar med kaƯe börjar 
produceras. Världsmarknadspriset börjar stabilisera sig på en 
lägre nivå i takt med att kaƯet säkras. De svenska rosterierna 
rostar fortfarande bönor som de köpte på dyrare kontrakt 
under 2025 men kommer ändå påverkas ju längre in på 2026 
vi kommer. 

2. Hösten (september – oktober) 2026: bönorna når Sverige 
Det nya, billigare kaƯet skeppas över Atlanten och börjar fylla 
rosteriernas lager i Sverige. Den tidigare nedgången från våren 
följs förmodligen upp av en andra våg av prissänkningar när 
det fysiska kaƯet når Sverige. 

 
3 Sucafina: Vietnam Harvest Update 2025/26: Delayed Start, Strong Outlook  



KOMMENTAR LIVSMEDELSPRISER 

Stockholm 20 april 2026 

Marknadskommentar 
livsmedelspriser 

3. November – december 2026: de första tecknen  
Det tar ungefär ett halvår för prisnedgången att helt leta sig 
genom systemet. Det är nu i slutet av 2026 som svenska 
konsumenter kommer att se större eƯekter.  

4. Februari – April 2027: Det fulla genomslaget 
Nu har det gått 6–9 månader sedan skörden avslutades. De 
dyra kontrakten från förra året är utraderade och rosteriernas 
genomsnittliga inköpskostnad har sjunkit rejält. Det är först 
här, under det första kvartalet 2027 (kanske lagom till 
påskhandeln i slutet av mars), som vi kan förvänta oss att de 
positiva eƯekterna av skörden under våren/sommaren 2026 
kommer att slå fullt ut.  

Kommer priset på kaƯe att gå ner 30-40 procent? 
Det korta svaret är: Det är extremt osannolikt att svenska 
konsumenter får se prissänkningar på 30 procent i butik, även 
om råkaƯepriset på börsen har fallit så mycket. 

Det finns flera samverkande faktorer som fungerar som 
"krockkuddar" och hindrar börsens prisfall från att nå 
konsumentledet fullt ut: 

Råvaran är bara en del av priset 
RåkaƯet utgör ungefär 30–50 procent av det pris du betalar 
för ett paket kaƯe i butiken. Resten av priset består av fasta 
kostnader som inte påverkas av kaƯebörsen: 

 Energi och produktion: Att rosta, mala och förpacka 
kaƯet kräver stora mängder energi. 

 Logistik: Transportkostnader från rosteri till centrallager 
och ut till butik. 

 Personal och lokaler: Löner och hyror för både 
producenter och livsmedelskedjor. 

 Moms: 6 procent på livsmedel i Sverige fram till 31 
december 2027. 

ValutaeƯekten (USD vs SEK) 
KaƯe handlas i amerikanska dollar. Om den svenska kronan 
försvagas mot dollarn (vilket har varit trenden under lång tid) 
äts en stor del av prisfallet på börsen upp. Om råkaƯet faller 
med 30 procent i USD, men dollarn samtidigt blir 10 procent 
dyrare för svenska importörer, blir den reella sänkningen för 
rosterierna mycket mindre. 

 

 

 

 


